
Pristatyti miesto biudžeto matmenys

Šiandien nuotoliniu būdu vykstančiame miesto Tarybos posėdyje Savivaldybės
administracijos direktorius Tomas Jukna pristatė 2022 m. miesto biudžeto projektą.
Planuojamos biudžeto pajamos 130,4 mln. eurų, tuo tarpu išlaidos-134,5 mln. eur.

Planuojamos biudžeto pajamos 130 374 800 eur. ir yra 1 949 700 eur. didesnės nei  2021 m.
Pagrindiniu pajamų šaltiniu išlieka gyventojų pajamų mokestis, kuris sudarys 60 425 000
eur. arba 46,3 proc. biudžeto pajamų. 2022 m. apie 53 proc. biudžeto pajamų skiriama
savarankiškoms funkcijoms vykdyti ir apie 47 proc. sudaro dotacijos konkrečioms išlaidoms
finansuoti.

2022 m. Lietuvos Respublikos Seimas patvirtino prognozuojamą finansinį rodiklį – 65 130
000 eur.

Be to į biudžetą planuojama surinkti:

už taršą ir valstybinius gamtos išteklius: apie 185 000 eur

vietinių rinkliavų: apie 485 000 eur

pajamų iš turto realizavimo: apie 150 000 eur.

Miesto Savivaldybės įstaigos planuojama turėtų uždirbti dar 3 200 000 eur.

Pajamos Savivaldybės savarankiškoms funkcijoms vykdyti 2022 m. sudarytų 69 160 100 eur.
arba 5 837 800 eur daugiau nei 2021 m.

Dotacijos sudaro 61 214 700 eur. ir yra 3 888 000 eur. mažesnės nei 2021 m. tačiau
tikimasi, kad jos bus didesnės.

Specialiųjų tikslinių dotacijų skirta 5 156 000 eur. daugiau nei  2021 m. Jos skiriamos
ugdymo reikmėms, mokiniams turintiems specialiųjų poreikių ir valstybės deleguotoms
funkcijoms atlikti.

Iš ES struktūrinių fondų planuojama gauti 12 518 200 eur. Iš jų  11 987 200 eur. investicijų
projektams finansuoti, 306 300 eur. projektui “Mokinių ugdymosi pasiekimų gerinimas
diegiant kokybės krepšelį”, 52 400 eur. užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų
nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims moduliui įgyvendinti.



Pristatyti miesto biudžeto matmenys

Miesto įstaigos planuoja tiesiogiai pritraukti ES lėšų arba gauti tarptautinės paramos už 172
300 eur.

Planuojamos biudžeto išlaidos 134 474 800 eur. iš kurių 131 774 200 eur. yra asignavimai o
2 700 600 eur. yra išlaidos paskoloms grąžinti. Biudžeto pajamos maždaug 4 700 000 tūkst.
yra mažesnės už išlaidas. Skirtumą sudaro skolintos lėšos investicinių projektų
įgyvendinimui.

Biudžeto lėšos bus paskirstytos per 15 taip vadinamų programų. Toliau biudžeto projektas
turėtų būti svarstomas komitetuose ir vasario pradžioje priimamas miesto Tarybos posėdyje.

 


